

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej**

nr posiedzenia: **94**

data posiedzenia: **15 marca 2017 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Spotkanie z kandydatem na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Federalnej Demokratycznej Republice Etiopii, Republice Dżibuti oraz w Republice Sudanu Południowego, ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym – stałym przedstawicielem Rzeczypospolitej Polskiej przy Komisji Gospodarczej Narodów Zjednoczonych do spraw Afryki (UNECA), ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym – stałym przedstawicielem Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Afrykańskiej oraz ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym – stałym przedstawicielem Rzeczypospolitej Polskiej przy Międzyrządowej Organizacji ds. Rozwoju (IGAD) Aleksandrem Kropiwnickim.
2. Spotkanie z kandydatem na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Kanadzie Andrzejem Kurnickim.

Posiedzeniu przewodniczył:

zastępca przewodniczącego komisji Ryszard Majer.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Jerzy Chróścikowski, Jan Dobrzyński, Tomasz Grodzki, Ryszard Majer, Grzegorz Napieralski, Marek Pęk, Aleksander Szwed, Rafał Ślusarz, Piotr Wach, Alicja Zając,

goście, m.in.:

kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Federalnej Demokratycznej Republice Etiopii, Republice Dżibuti oraz w Republice Sudanu Południowego, ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego – stałego przedstawiciela Rzeczypospolitej Polskiej przy Komisji Gospodarczej Narodów Zjednoczonych do spraw Afryki (UNECA), ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego – stałego przedstawiciela Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Afrykańskiej oraz ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego – stałego przedstawiciela Rzeczypospolitej Polskiej przy Międzyrządowej Organizacji ds. Rozwoju (IGAD) Aleksander Kropiwnicki, kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Kanadzie Andrzej Kurnicki,

Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

dyrektor Departamentu Ameryki Grzegorz Kozłowski,
zastępca dyrektora Departamentu Afryki i Bliskiego Wschodu Krzysztof Buzalski.

Ad 1.

Kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Federalnej Demokratycznej Republice Etiopii, Republice Dżibuti oraz w Republice Sudanu Południowego, ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego – stałego przedstawiciela Rzeczypospolitej Polskiej przy Komisji Gospodarczej Narodów Zjednoczonych do spraw Afryki (UNECA), ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego – stałego przedstawiciela Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Afrykańskiej oraz ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego – stałego przedstawiciela Rzeczypospolitej Polskiej przy Międzyrządowej Organizacji ds. Rozwoju Aleksander Kropiwnicki podkreślił, że w ramach swojej misji dążyć będzie do intensyfikacji i promocji współpracy gospodarczej i rozwojowej między Polską a Etiopią. Zaznaczył, że jako państwo leżące w Rogu Afryki, Etiopia odgrywa kluczową rolę dla bezpieczeństwa kontynentu. Podkreślił znaczenie Addis Abeby, zwanej stolicą Afryki, ze względu na utworzoną tam w 1963 r. Organizację Jedności Afrykańskiej, która w 2002 r. została zmieniona w Unię Afrykańską.

W dyskusji po wystąpieniu kandydata na stanowisko ambasadora senatorowie poruszyli m.in. temat polsko-etiopskiej współpracy w dziedzinie know-how, rolnictwa oraz polsko-etiopskiej współpracy parlamentarnej.

Ad 2.

Kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Kanadzie Andrzej Kurnicki poinformował, że w 2017 r. Kanada obchodzi 150-lecie suwerenności, a także 75. rocznicę ustanowienia polsko-kanadyjskich stosunków dyplomatycznych.

Do priorytetów swojej misji zaliczył działanie na rzecz pogłębienia współpracy z rządem Kanady w dziedzinie bezpieczeństwa oraz polsko-kanadyjskiej współpracy gospodarczej.

Podkreślił, że jako kierownik placówki skoncentruje się, we współpracy z bankami i instytucjami finansowymi, na wspieraniu na rynku kanadyjskim małych i średnich przedsiębiorstw z Polski.

Wśród priorytetów swojej misji wymienił także wspieranie współpracy między Polską a Kanadą na szczeblu naukowo-technicznym, na poziomie akademickim oraz biznesowym.

Dyskusja po wystąpieniu kandydata na stanowisko ambasadora dotyczyła m.in. polsko-kanadyjskiej współpracy kulturalnej.